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MEELDETULETUS
Politsei- ja Piirivalveamet tuletab meelde, et metsa minnes 
võtke kaasa täislaetud akuga mobiiltelefon, puhas joogivesi, 
erksavärvilised ilmastikukindlad riided, hädavajalikud ravi-
mid ning teavitage oma lähedasi metsamineku ajast, kohast 
ning eeldatavast tagasijõudmise ajast. Väga hea oleks kaasa 

haarata ka vile, tulemasin ning navigatsiooniseade.
Juhul kui teie ise, või teie lähedane satub metsas hätta ning 

ei leia ise tagasiteed on aeg kriitilise tähtsusega – palun ärge 
jääge ootama, vaid teavitage koheselt numbrile 112. Turvalist 
metsaskäiku!
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Tule 3. septembril Põhja-Eesti avatud  
triiphoonete, aedade ja verandade päevale!

3. septembril kell 11-17 
avavad oma uksed 24 
Põhja-Eesti triiphoonet, 
aeda ja verandat. Pakume 
külastajatele kogemust 
õue laiendatud eluruumist, 
toidukasvatusest ja koha-
liku toidu nautimisest. Iga 
aed, terrass ja kasvuhoone 
on unikaalne, peegeldades 
pererahva ja ettevõtte nägu 
ja tegemisi. 

Triiphoonete päev toimub juba kol-
mandat korda. Sel aastal on vali-
kus 24 huvitavat paika – unikaalne 
kollektsioon mõisaarhitektuurist 
ja taluhäärberitest, romantilisest ja 
ehedast maaelust, kunstist ja aiandus- 
praktikast. Kõike seda seob Põhja- 
Eesti kohalik toit, mida avatud paika-
des pakutakse, valmistatakse ja kas-
vatatakse. Paljud paigad pole külas-
tajatele igapäevaselt avatud ja nende 
külastamiseks on just nüüd ainukord-
ne võimalus.

Kuna ühe päevaga kõiki kohti kü-
lastada ei jõua, soovitame koostada 
endale meelepärane marsruut juba 
varakult ette. Järgnevalt mõned soo-
vitused.

• Põhja-Eesti mõisakultuur: 
kulge Lahemaalt südamaa 
poole, külastades Palmset, Sa-
gadit, Anijat ja Ravilat. Naudi 
kauneid maastikke ja arhitek-
tuuri ning imetle seda, kuidas 
ajalugu kaasajal mõisa tege-
vustesse on põimitud. Kõikjal 
pakutakse ka hulgaliselt tege-
vusi kogu perele.

• Kunstikohvikud: roman-
tiline maaelu on paelu-
nud kunstnikke. Või on see 
vastupidi – kaunis Põhja- 
Eesti inspireerib kunsti loo-
ma? Külasta maalikunstnike 
poolt veetavat Kõnnu Kuns-
tikohvikut, käsitööveini ja 
maalimist ühendavat Aru 
mõisa, fotograafist perenaise 
näitust Habaja viinavabrikus, 
imetle Oruveski talu pere- 
naise fantastilist viltimiskuns-
ti ja Karepa ravimtaimeaia 
Verner Luke loodusmaale. 
Triiphoonete ja aedade kau-
nistamise ideid pakub Relais 
Liimockis makrameekunstnik. 

• Taluhäärberid kohvikute ja 
elamusmajutusega: esma-
kordselt on triiphoonete päe-
val avatud Relais Liimock ja 
Villa Dombrovka. Huvitavat 
arhitektuuri saab nautida ka 
juba eelmistel triiphoonete 
päevadel populaarsust kogu-
nud Kõnnu viinaköögis, Haba-
ja viinavabrikus ja Aru mõisas.

• Käsitööjoogid: avatud on 
lausa kolm Eesti Veinitee kä-
sitööveinimaja. Jooke saab 
degusteerida ja väiketootmist 
uudistada Aru mõisas, Haba-
ja viinavabrikus ja Valgejõe 
veinivillas. Roela käbimajas 
pakutakse käsitöölimonaadi, 
Vinkymon on oma maheda 
ebaküdoonia- ja pihlakalimo-
naadiga juba hulgaliselt üle-
riiklikku tunnustust pälvinud.

• Aianduspärlid: jaluta, koge 
ja aruta aiandusasju otse pere- 
rahvaga. Kollektsioonaiad on 
avatud Sadeväljal ja Kuusi-
ku loodustalus. Sadeväljal ja 
Madi talus saab püsikuid ka 
kaasa osta. Eksklusiivselt on 
avatud Lilleoru oma kuul-
sa elulille aia ja permaaiaga. 
Loomulikult on maastikuarhi-
tektuuri pärlid ka kõik avatud 
mõisad, kus toimuvad triip-
hoonete päeva puhul giidituu-
rid aednike juhtimisel.

• Tutvu tõelise toidukasvatu-
sega ja naudi loomade seltsi: 
Alt-Kirjapi talu suured küüs-
laugud on Küüslaugufestivali 
mitmekordsed auhinnalau-
reaadid, Maretaru-Uuetoal 
toimub lausa kõrvitsafestival 
suurima kõrvitsa valimisega. 
Oruveskil peetakse lambaid, 
Halliktoal maalambaid ja 
-kanu, Harmoonikumis Braa-
ma kanu, samuti on kanala 
Niiduveere õpipaigas. Vinky-
monis ootavad huvilisi ponid 
ja Vana-Sirgel küülikud.

• Turguta tervist väekate ürti-
de ja teadjanaiste nõuanne-
tega Karepa ravimtaimeaias, 
öko-spa Harmoonikumis ja 
Roela käbimajas, proovi me-
silasteraapiat Anijal ja hinga 
lillevee hõngu Halliktoal.

• Aktiivne tegevus: kui tahad 
ise käed külge panna ja mida-
gi kasulikku õppida, siis osale 
töötubades ja naudi õuesõpet. 
Valmista aiakeraamikat ja  
õunakompotti, kuula loen-
guid, osale maalikursusel või 
loo oma teos alkohoolsete tin-
tidega, kraasi villa ja küpseta 
leiba – uuri lähemalt ning re-
gistreeri end kuulama ja meis-
terdama! 

Põhja-Eesti toidupärimuse kohaselt 
on meie piirkonna pärliks olnud suve- 
köögid ja triiphooned. Suvise toidu-
valmistamise kohana on eestlased 
sajandeid kasutanud suvekööke. Pi-
kemalt säilisid need Läänemaal ja 
Põhja-Harjumaal, olles kasutusel 
veel 1920-30ndatel. 19. sajandil ha-
kati seoses aianduse osatähtsuse tõu-
suga rajama mõisate juurde kasvu- 
hooneid, vanema nimetusega triip-
hooneid (sks k Treibhaus). Lisaks 
eksootilisemate taimede kasva-
tamisele nauditi seal ka talviseid 
kohvijoomisi. Mõisate kõrval ole-
vad triiphooned on Põhja-Eestile 
eriomased. Tänasel päeval on ko-
haliku toidu nautimiseks kasutu-
sel pigem terrassid ja verandad –  
suveaja ja suve pikendamise kooslus, 
mis kajastab nii piirkonna traditsioo-
ne kui tänaseid eelistusi suve veetmi-
sel kohaliku toiduga.

Pane seltskond kokku ja tule külla –  
Põhja-Eesti ootab avastamist!

https://kohaliktoit.arenduskoda.
ee/sundmused/avatud-triiphoone-
te-ja-aedade-paev-tuleb-taas/

Triiphoonete päeva korraldab Põh-
ja-Eesti kohaliku toidu võrgustik.
Lisainfo: eha@arenduskoda.ee, 
tel 517 0214.
Sündmust toetab Euroopa Liidu 
Leader-programm

Euroopa Maaelu Arengu 
Põllumajandusfond:

Euroopa investeeringud
maapiirkondadesse 

Mittetulundusühing Partnerid
(tegevuspiirkonnaks on Haljala, Rakvere, Vinni ja Viru-
Nigula valdade territooriumid enne haldusreformi 
toimumist)

võtab vastu projektitoetuse taotlusi, tulenedes maa-
eluministri 23. oktoobri 2015. a määrusest nr 11 „Kohaliku 
tegevusgrupi toetus ja LEADER-projektitoetus“ muu-
detud 27.03.23. a ning tegevuspiirkonna arengustratee-
giast 2014–2022 ja 2023. a rakenduskavast: 

M2.3 COVID-19 mõju leevendamine 14.–18. august 2023
kuni kella 16.00-ni.
          Hindamise tähtaeg 20. oktoober 2023.

Info ning nõustamine: info@mtupartnerid.eu või
tel 514 8775.
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Vinni vald sõlmis häire- 
keskusega koostöö kriisiinfo  
telefoni kasutamiseks
Kriisiinfo telefoniga liitunud omavalitsuses saa-
vad elanikud erakorraliste sündmuste korral 
helistada tasuta 1247 numbrile, et saada kriisis 
ametlikku ja usaldusväärset teavet ning käitumis-
juhiseid. Vinni vald sõlmis selleks häirekeskusega 
koostööleppe tänavu juuni lõpus.

Kriisiinfo telefonile 1247 saavad elanikud helistada ööpäevaring-
selt ning see käivitub, kui kohalik omavalitsus selleks häirekesku-
sele ettepaneku teeb. Seni on teenus käivitatud näiteks COVID-19 
pandeemia ajal, Kuressaare joogivee kriisi korral või Suur-Sõjamäe 
jäätmejaama põlengust tekkinud mürgise suitsu tõttu.

Häirekeskuse Ida keskuse juhi Mari-Liis Sepa sõnul on Vinni 
vallavalitsuse otsus kriisiinfo telefoni teenusega liituda väga tervi-
tatav. „Kriiside korral on elanike infovajadus tavapärasest suurem 
ning meie soov on, et käitumisjuhised ja usaldusväärne teave oleks 
tehtud inimestele võimalikult mugavalt kättesaadavaks,“ ütles ta. 
Lisaks on Sepa sõnul kriisiinfo telefoni numbrit hea meelde jätta – 
üks number 24/7 ehk 1247.

Kui Vinni vald on teinud häirekeskusele ettepaneku kriisiinfo te-
lefon käivitada, siis teavitab vallavalitsus sellest operatiivselt ka ela-
nikke kõigis enda infokanalites, näiteks kodulehel, sotsiaalmeedias 
ning füüsilistel teadetetahvlitel.

Numbrile 1247 saavad elanikud helistada ka siis, kui parasjagu 
mõnda kriisi käimas ei ole – siis toimib liin tavapärase riigiinfo tele-
fonina. Riigiinfo telefonilt saab küsida ja anda infot maantee, pääste 
ja keskkonna alastes küsimustes ning PPA dokumentide taotlustega 
seotud teemades. Tegemist on hädaabinumbri 112 kõrval tegutse-
va infonumbriga, mis pakub ööpäev läbi infot ja nõu olukordades, 
mille puhul ei ole ohus elu, tervis ja vara. 1247 operaatorid jagavad 
teavet eesti, vene ja inglise keeles.

Kuldsete abielu- 
paaride vastuvõtt
Lääne-Viru Omavalitsuste Liit (VIROL) ja Rakvere kristlikud ko-
gudused korraldavad vastuvõtu Lääne-Virumaa väärikatele abielu-
paaridele, kellel on käesoleval aastal täitunud või täitumas 50, 55, 
60, 65 jne abieluaastat.

Ootame paaridelt, lähedastelt ja sõpradelt e-kirju hiljemalt   
7. augustiks 2023 registreerimaks austamissündmusele ennast, 
oma tänavu väärikat pulma-aastapäeva tähistavaid vanemaid,  
vanavanemaid või teisi lähedasi. 

Registreerimiseks kirjuta e-posti aadressile  ingrid.parnamae@ 
virol.ee või helista telefonile 5304 0823. 

Lääne-Virumaa austamissündmus toimub juba 12. korda ning 
leiab aset reedel, 8. septembril 2023 kell 13 Rakvere Kolmainu 
kirikus. 

21. Laekvere – Simuna rahvajooks
Pühapäeval, 11. juunil, toimus juba 21. 
korda rahvajooks Simuna ja Laekvere 
vahel. Igal aastal vahetub jooksu suund. 
Eelmisel aastal joosti Simunast Laek-
verre, nüüd Laekverest Simuna. Selline 
korraldus on väga tähtis kohaliku kogu-
konna jaoks. Nii saavad mõlemad stardi 
või finiši melust osa. Samuti on rõõmsad 
Simuna ja Laekvere lapsevanemad, kes 
oma pisemate laste jooksmisele kaasa 
elavad finišipaigas – Simuna staadionil 
ja Laekvere staadionil.

Rõõm oli eelmine õhtu näha arvukalt 
registreerunuid – 178. Tekkis väike hirm, 
et äkki ei jätku rinnanumbreid mida tel-
lisime 200. Õnneks olid enamuses kõik 
ennast varem kirja pannud ja kohapeal 
registreeris ennast paarkümmend ini-
mest.

Ilmaga vedas – tegelikult meie jook-
sul on iga kord ilus ilm olnud. 17 kraadi 
on jooksmiseks väga hea, aga ka siin on 
jahutust vaja. Selle eest hoolitses Simuna 
vabatahtliku päästekomando tuletõrjeau-
to Baruto, mis soovijad voolikuvihmaga 

üle kastis. Enamus jooksjad valisidki 
külma duši.

Jooksu alguses, peale esimest kilo-
meetrit on suur org laskumise ja pika 
tõusuga. Seal rebiski jooksu võitja ennast 
pikalt ette, millele teised vastata ei suut-
nud. Võitja Kaupo Uuetoa (M40) aeg oli 
33.30. See jääb rajarekordile alla 3 mi-
nutiga. Lahe oli Kaupo hõige auhinna-
tuna pjedestaalil – noored, tehke järele! 
Samuti võiks hõisata naiste võitja Liliana 
Torn, kes võistles N50 vanuseklassis ja 
saavutas üldkokkuvõttes 7. koha. Kind-
lasti võib hõisata ka Ago Veilberg, kes 
jooksis M60 vanuseklassis ja sai üldkok-
kuvõttes 5. koha.

Simuna staadionil said jalgadele, mis 
nii väga joosta tahavad, valu anda kõige 
pisemad. Jooksid 65 mudilast – kes pool 
staadioniringi, kes üks või kaks. Siirast 
õhinat oli näha nii laste kui nende vane-
mate silmis.

Jooksu toetas Eesti Pagar auhinnakoo-
kidega kõikidele esikolmikutele ja lisaks 
400 saiakest jooksjatele. Joogiveega 

toetas Vytautas/Akvile (üle 400 pudeli). 
Kohalik toetaja Talukartul varustas kõiki 
auhinnatuid kartulikotiga.

Ja mis peamine – meie jooksul ei saa 
võitja peaauhinda, vaid see loositakse 
välja kõikide osalejate vahel. See oli ra-
tas Rattabaasist. Kui väike tüdrukutirts 
loosipalli välja võttis ja võitja ette kut-
susime, selgus, et sama mees oli eelmine 
aasta ka ratta võitnud. Aumehena võttis 
siis ta oma käega uue palli ja rattavõit-
jaks sai mitmeid kordi jooksul osalenud 
mees. Rattabaas pani välja ka arvukalt 
teisi loosiauhindu.

Ühine arvamus oli, et jooks läks igati 
korda. Professionaalset ajavõttu taganud 
Nelsoni esindaja ja jooksusarja korralda-
ja Vahur Leemets ütles minu lause pea-
le, et peale 20 aastat koraldamist ei saa 
ju midagi viltu minna: „Alati saab.“ No 
läks nii, et kõigil oli rahulolu mõnusast 
jooksust ja võistlusmelust.

Vaimar Abel

Foto: Maris Kuhlbach
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Vinni vald saavutas 16. Eestimaa suvemängudel 2. koha!
16. Eestimaa suvemängud tõid Lääne- 
Virumaale üle 3000 eri vanuses ja eri 
tasemega sportlase. Mängudel lõi kaa-
sa 70 omavalitsuse sportlast. Mängu-
de avatseremoonial osales sõnavõtuga 
ka president Alar Karis. Kaks päeva 
väldanud suvemängud olid meeleolu-
kad ning kuigi ilmataadilt saime nii 
vihma kui päikest, olid nii võistlejad 
kui korraldajad heatujulised ning täis 
liikumisrõõmu.

Etteruttavalt võib jälle rõõmusta-
valt öelda, et Vinni valla sportlased 
saavutasid üldkokkuvõttes 8. koha ja 
väikeste valdade, kuni 8000 elanikku, 
arvestuses suurepärase 2. koha.

Kahepäevasel võistlusel oli Vinni 
valda esindamas 74 võistlejat, kelle 
seas oli nii kogenud spordisõpru kui 
ka harrastajaid. Meie sportlased näi-
tasid oma oskusi ja võimeid kerge- 
jõustikus, meeste võrkpallis, nais-
te võrkpallis, köieveos, meeste 3x3 
korvpallis, rannavõrkpallis, orientee-
rumises, jalgrattakrossis, mälumän-
gus, kettagolfis, omavalitsusjuhtide ja 
spordijuhtide võistluses.

Esimese koha saavutasid meie 
köievedajad koosseisus: Kaido ja 
Meelis Höövelson, Olev Soolep,  
Ilmar Pudel, Aleksei Pääsuke, Alonso 
Margalef Gonzales ja kapten Heldur 
Eerik.

Esikoht tuli ka mälumängus, kus 
küsimusi lahendasid: Kristel Oja, 
Tanel Kadai, Illar Tõnison, Valmar 
Liuhka, Eino Vaher.

Juhtide võistluses võttis võidu 
meie vallavanem Rauno Võrno.

Teise koha saavutasid kokkuvõttes 
meie  jalgratturid: Rita ja Roland Too-

me, Helen Aart, Madis Sildvee, Mehis 
Leigri, Helar Kriisa, Janar Janno. Rita 
Toome saavutas N45 2. koha ja Madis 
Sildvee M40 1.  koha.

Hästi läks samuti rannavõrkpallu-
ritel Ragnar Heegil ja Madis Akelil, 
kes saavutasid tugevas konkurentsis 
5. koha.

Meeste võrkpallivõistkond saavu-
tas 28 võistkonna konkurentsis tubli 
12. koha.

Kergejõustikus hoolitses parima 
tulemuste eest jälle Kelly Nevolihhin, 
kes saavutas 1500 m jooksus 2. koha.

Uurisime meie valla võistlejatelt, 
et mis motiveerib neid suvemängu-

dest osa võtma ning selgus, et eks 
ikka huvi spordi ja sporditegemise 
vastu. Samuti sõprade toetus ja mees-
konnavaim.

Siinkohal täname suvemängudel 
osalenud kõiki sportlasi aktiivse osa-
võtu ja sportliku panuse eest. Looda-
me, et need kaks päeva olid teie jaoks 

täis põnevust, väljakutseid ja uusi  
ambitsioone.

Suur tänud ka treeneritele Väino 
Kondojale ja Triinu Kunbergile.

Kõik tulemused on leitavad  
www.joud.ee.

Uno Muruvee
spordinõunik

Köievedu 1. koht. Foto U.Muruvee

Tagasivaade Laekveres 
toimunud jaaniõhtule 
ja rammuvõistlusele 

Jaaniõhtu Laekvere pargis, mis toi-
mus ka sellel aastal  teistest jaanipi-
dustustest veidi varem, rõõmustas 
taas rohke rahvahulgaga. Kuna ilm oli 
pikalt olnud kuum ning kuiv, siis veel 
samal päeval saime päästeametilt loa 
süüdata jaanilõke, mille püstitamisel 
aitas meid OÜ Artiston. Ümber lõkke- 
tule platsi koondus üle 20 müüja, kes 
olid kohale tulnud üle Eesti. Kaubeldi 
riide- ja tarbekaubaga, mänguasjade 
ning käsitööga. Pakuti koduseid küp-
setisi ja suitsutatud tooteid. Kohal oli 
India restoran Tallinnast, pitsabuss 
Simunast ning kõigile tuttav Tamme 
Burks. Maiustada sai Haapsalust ko-
hale sõitnud suhkurvati ja jääjoogiga 
ning jäätisebuss pakkus igale maitsele 
midagi jahutavat. Kauplejate alast ee-
mal sai ratsutada ponide ning hobuse-
ga, lisaks hobustele rõõmustasid lapsi 
Liivamäe miniloomaaia loomad ning 
õhtu hakul lõbusad mängud, mille au-
hinnad pani välja Adeleeni OÜ. 

Ka sellel aastal ei puudunud jaani- 
õhtu programmist rammuvõistlus. 
Rammu olid oodatud katsuma kõik 
huvilised olenemata vanusest. Sellel 
korral oli palju kohalikku rahvast, kes 
rammuvõistlusel mõõtu võtsid. Osa-
lejatel tuli läbida proovilepanev rada, 
mis nõudis omajagu võhma, sitkust, 
kiirust, jõudu ning osavust. Võist-
luse tulemusena selgusid Laekvere 
RAMM 2023 Linda ja Kalev!

Muistsete kangelaste väärilise tiitli 
võitsid sellel aastal endale Helen Kull 
ja Ain Trankmann. Teise koha saavu-
tasid Tiina Larionov ja Vladimir Jev-
dokimov. Kolmandale kohale võist-
lesid ennast Reili Bachaus ja Margus 
Habakuk.

Individuaalalades paistsid silma  
Ain Trankmann, Andrus Kungla ja 
Vladimir Jevdokimov. Võistlusraja 
lihvisid rammukatsujatele sobivaks  
Vadim Kolpakov ja Muuga spordi-
klubist Vaimar Abel. Rammuvõistlu-
sel osalejatele panid ürituse sponsorid 
välja väärikad auhinnad. Seekord toe-
tasid üritust Aldar Eesti OÜ, Kaasik 
OÜ ja Kartul Simunast. Kartul Simu-
nast ettevõtte juhti Gustav Põldmaa 
toetusel saime taaskord üles sättida  
uhke lava. Laval oli Laekvere jaani-
õhtul ehe ja hea Eesti muusika, duolt 
Väliharf. Bändi vahepauside ajal võis 
nautida isetegevuslaste programmi, 
kus meeleolukate etteastetega esi-
nesid  Simuna kooli tantsulapsed, 
Avitaguse segarühm Avinurmest, 
Laekvere rahvamaja seeniortantsijad, 
naisrahvatantsurühm Pärlike ja Avi-
nurme ning Laekvere kõhutantsijad. 
Õhtu oli ilus ning melu jätkus varaste 
hommikutundideni. Me täname kõiki 
toetajaid ja osalejaid, kes jaaniõhtu 
õnnestumisesse panustasid!

Laekvere rahvamaja

Andrus Kungla, Vladimir Jevdokimov.

Margus Habakuk, Vladimir Jevdokimov, Ain Trankmann. Reili Bachaus, Tiina Larionov, Helen Kull.
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Eesti ralliässade autod mahuvad riiulile
Hobigaleriis ehk Hoberiis, mis asub 
Rakvere Tsentrumi hoone kolmandal 
korrusel, saab näha kaht uut huvitavat 
kollektsiooni. Autorallit sõitnud Marti 
Halling ja rallivõistlusi liikuvale pil-
dile püüdev Artur Liivaleht koguvad 
Eesti rallisõitjate mudelautosid, põhi-
liselt Ott Tänaku ja Markko Märtini 
omasid. Aga mitte ainult – kogudes on 
koht ka rallikindal ja kiivrisukal.

Marti kollektsioneerib 1:43 suu-
rusega mudelautosid, põhirõhk on Ott 
Tänaku võidusõidumasinatel. Huvitav 
on aga see, et ralliteemalise kogu esi-
mene ese ei olnudki ralliauto. Nii-öel-
da seemneks sai hoopis 2003. aasta 
maailmameistri Petter Solbergi kinnas! 

„2005. aastal hukkus Markko Mär-
tini kaardilugeja Michael Park ning 
järgmise aasta suvel toimus Saku Suur-
hallis mälestusüritus, kuhu tuli kohale 
palju ralliässasid. Pärast võidusõitu 
kardirajal hakkas igaüks midagi rahva 
sekka viskama,“ meenutab Marti. „Mi-
nul õnnestus kinni püüda Petter Sol-
bergi võidusõidukinnas. See on tõesti 
ainulaadne ese mu kogus.“ 

Samal aastal ostis Marti Markko 
Märtini Focuse ja Petter Solbergi Su-
baru mudelid. Solbergi kinnas ootas 
koos kahe autoga uusi kaaslasi aga 
mitu aastat, kuna Martil tekkis kogu-
mises paus. Viis-kuus aastat tagasi 
hakkas ta aktiivselt Ott Tänaku mude-
leid koguma, mida on tänaseks 20 rin-
gis. Võib-olla küsid, hea lugeja, miks 
mitte rohkem, sest Tänakul on läbitud 
ju rohkem rallietappe. Siinkohal tuleb 
välja lapseea eesmärgipäratu kogumise 
ja teadliku kollektsionääri vahe.

IGAL AUTOL OMA LUGU
„Kõiki ühesuguseid autosid pole mõtet 
endale riiulisse osta. Väljanägemiselt 
on nad samad, muutub ralli nimi ja 
auto seade – kas ta on kruusaseades või 
asfaldiseades,“ selgitab Marti. „Mina 
olen endale sellised piirid teinud, et 
üritan osta igast partiist kaks autot – 
üks on asfaldi- ja teine kruusaseades. 
Ja minu jaoks peab see auto tähenda-
ma ka seda, et Tänak on selle autoga 
vähemalt top kolme hulka tulnud. Kui 
ta on 5. või 6. koha saanud, siis seda 
mudelit ma väga ei taha, mis siis, et on 
Oti oma. Mu meelest peab hobi puhul 
mingid raamid tõmbama, millest sa üle 
ei lähe või mida sa täpselt tahad.“ 

Artur on Martiga sama meelt, et ei 
ole mõtet kokku kahmata kõike, mida 
silm näeb. „Igal autol peab olema tä-
hendus või lugu: tähtsamad võidud, esi-
mene auto, mis tuli, esimene auto, mil-
lega sportlane sõitis jne,“ ütleb Artur.

Mis on Marti senises kogus kõige 
magusam mudel, mille saamiseks on 
pidanud ehk rohkem vaeva nägema 
kui tavaliselt? „Oli üks 2014. aasta 
WRC Rootsi ralli Ott Tänaku mudel, 
mille kohta öeldi, et seda enam kuskilt 
ei saa,“ räägib Marti. „Otsisin ja otsisin 
ja lõpuks õnnestus eBayst saada ja ise-
gi mitte väga kallilt. See oli küll nagu 
kingitus.“ 

Tegelikult on aga kõige suurem 
mudeli-lugu seotud hoopis Marti enda-
ga. Ta on kaheksa aastat olnud kaardi- 
lugeja. Mullu tuli ta koos Jaspar Vahe-
riga Läti meistriks, Eesti meistriks ja 
juunioride meistriks ning Eesti meistri- 
võistluste arvestuses olid kolmandad. 
Ning nende auto Ford Fiesta Rally4 
tehti mudeliks. Mida võib hing veel 
tahta rallikarjääri lõpetuseks! „See mu-
del on mulle tõesti erilise tähtsusega, 

kuna sellel on minu nimi peal. Hetkel 
number üks auto mu kogus.“

ARTURI KOGU ERILISED AUTOD
Artur Liivaleht kogub samuti Eesti 
rallisõitjate mudelautosid. Enamus on 
Ott Tänaku ja Markko Märtini omad, 
aga on ka teisi. Arturi kollektsioon sai-
gi alguse Märtini Toyotast. „Kui seitse 
aastat tagasi Rakveresse kolisin, siis 
vaatasin, mis mul vanemate kapis on 
maale jäänud. Ahaa, üks Markko Mär-
tini Toyota Corolla! Ja nii ta hakkas 
minema,“ räägib Artur, kes nimetab 
ennast bensiinipeaks, kuna ta on üleni 
autospordi sees – sõidab rahvarallit ja 
rahvasprinti ning käib Eesti Autospor-
di Liidu rallidel filmimas. Humoorikas 
endale pandud hüüdnimi selgitab ka 
seda, miks just automudeleid kogub.

Artur peab oma kogu eriliseks 
eksponaadiks Markko Märtini Suba-
ru Imprezat 2001 Monte Carlo rallil. 
„Kuna neid Eestis saada ei olnud, siis 
maksis päris palju, vist 300 eurot. Kes 
aitas? Onu Google. Leidsin Poolast 
mingi sellise lehekülje, mis on nagu 
Eestis osta.ee, vaatasin, et oksjonil 
see mudel olemas. Kuna ma ei saanud 
seal oksjonil eestlasena osaleda, siis 
kirjutasin otse konto haldurile. Öösel 
pool kolm tuli kiri vastu, et okei, võtan 
oksjonilt maha ja sinult tahan 30 eurot. 
See oli minu jaoks nagu kingitus,“ rää-
gib Artur. 

Oma kollektsiooni praeguseks 
pärliks nimetab Artur aga Mitsubishi 
Lancer Evolutioni mudelit, mis ei ole 
ralliauto, kuid on tema jaoks teistsugu-
se väärtusega. See on tema enda päris 
auto vähendatud kujul. „Ostsin selle 
Rakvere Silber Autost, kuhu viisin oma 
päris Mitsubishi Lancer Evolutioni õli-

vahetusse. Kui autole järgi läksin, siis 
vaatan – ahaa, vitriinis täpselt samasu-
gune hõbedane nagu mul. Küsisin, kas 
see on müügiks. Oli.“

Lisaks mudelautodele on Arturi 
kogus ka memorbiiliat. Näiteks Ott 
Tänaku kiivrisukk Tänaku autogram-
miga, mõned vimplid, legendiraama-
tud, postrid jms. 

AUTOMUDELID  
EI OLE MÄNGUASJAD
Marti ja Artur ei ole lapsepõlvesõbrad, 
vaid neid viis kokku ühised huvid ehk 
rallisport. Mõlemal mehel on kodus 
oma karikate ja vimplite jaoks spet-
siaalne vitriin, mille üks osa kuulub ka 
automudelitele. 

„Kõik mudelid on karbi sees ning 
kuna need on käsitöö, mitte poes saa-
dav massikaup, siis ei ole need mõel-
dud mängimiseks. Nii et lapsed nende-
ga mängida ei saa,“ ütleb Marti.

Artur lisab, et päris ralliautod on 
lõpuks kuskil garaažides tükkideks, 
aga mudelid jäävad. See on kollektsio-
nääri rõõm.

Et sest rõõmust saaksid osa teisedki 
peale koguja enda, siis esimest korda 
viivad nad oma kollektsiooni kodust 
välja – Rakvere Hobigaleriisse. „Ei 
hakka ju võõraid oma koju kutsuma, et 
tulge ja vaadake,“ naerab Artur.  

LAPSEPÕLVEHOBID – 
AUTOGRAMMID JA SISALIKUD
Martil on kogemus ka lapseeas kogu-
misest, mis oligi algajale kollektsio-
näärile omaselt kaootiline. Ta kogus 
Michael Schumacheri kohta artikleid 
ja pilte ning ka autogramme. Kui auto-
grammiraamat oli kaasas ja nägi tuntud 
inimest, siis astus ligi. „Päris palju auto- 

gramme sain kergejõustiklastelt, olid 
ka mõned muusikud, aga ega ma selle 
kogumisega kuigi kaugele ei jõudnud. 
Kuidagi hakkas raamat koju ununema 
ja nii see vaibus.“ Nagu ilmselt igas 
kogus on oma pärl, nii ka Marti auto-
grammikogus. „Lapsena vaatasin sarja 
„Kodu keset linna“, kus oli tegelane 
Liis, keda mängis Kadri Adamson. Ja 

tema saatis mulle isiklikult plakati ja 
sünnipäevakaardi mu 10. sünnipäe-
vaks. Tegelikult oli selle saamises ema 
käsi mängus ja minule tuli see auto-
gramm üllatusena,“ meenutab Marti.
„Mul olid sisalikud, teod ja konnad 
karbis ja purgis, aga seda kogumiseks 
nimetada ei saa ja ema käest sain selle 
eest ka karistada,“ naerab Artur. 
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Raamatukogudes toimunud lugejauuringust

Käesoleval aastal 27. märtsist 23. ap-
rillini toimus esmakordselt kõikides 
Lääne-Viru maakonna rahvaraamatu-
kogudes üheaegselt lugejauuring. Ees-
märgiks oli saada kasutajatelt tagasi- 
sidet hetkeolukorra kohta ja vastavalt 
tagasisidele teenuseid parandada ja 
arendada. 

Suured tänud kõikidele vastajatele!

Vinni valla raamatukogude kohta 
käivale küsimustikule vastas 208 ini-
mest neist 52 olid valla elanikud, teised 
ümberkaudsetest valdadest. Eraldi kü-
simustik oli ka neile, kes raamatukogu 
teenuseid ei kasuta, vastajaid oli Vinni 
vallast 21. Põhjuseks, miks ei külastata, 
olid valdavateks vastusteks ajanappus 
ja tervislik seisund. Sooviti huvitavaid 
esinejaid, uute oskuste omandamist, 
huvitavate teemade arutelu. Häiris vii-
vise olemasolu ning sooviti lisaks raa-
matute laenutamisele neid ka osta.

Külastajate vastustest selgus, et val-
la raamatukogudes tehtavat tööd hin-
nati eeskujulikuks 153 korral, heaks 
73, rahuldavaks 5 ja mitterahuldavaks 
2 korral

Ülekaalukalt ollakse raamatukogu-
de tööga väga rahul. Kuna uuringus 
küsiti ka oma vastuse põhjendust, siis 
valdavalt peeti oluliseks sõbralikku tee-
nindust, võimalust suhelda, raamatu- 
kogu kodulähedust, raamatute head 
valikut või siis selle tellimist teisest 
raamatukogust (RVL). Peetakse ka 

oluliseks lugejate eelistuste kuula-
mist, ürituste korraldamist ja ka seda, 
et raamatukogu on hea ja rahulik koht. 
Küsitluses kiideti ka lausa nimeliselt 
Laekvere piirkonna raamatukogude 
töötajaid ja Ulvi raamatukogu töötajat.

Heaks hinnanud kliendid arvavad, 
et raamatute valik võiks olla suurem 
(ka ingliskeelsed). Nii vastajate hulgas 
heaks ja rahuldava hinnangu saanute 
põhjendustes domineeris Vinni-Pa-
justi raamatukogu suur remondiva-
jadus ning sooviti mingit lahendust 
lifti või analoogse seadme näol. Vinni- 
Pajusti raamatukogu asub teisel korru-
sel ja sinna viivat treppi ei saa kasutada 
väga suur lugejaskond (invaliidid, pen-
sionärid, väikelapsed ja nende vane-
mad). Samas on Vinni-Pajusti raamatu- 
kogu valla suurim nii lugejaskonna kui 
ka raamatufondi poolest. 

Sooviti pikemaid lahtioleku aegu 
kuna tööinimestel halb raamatukogu 
külastada. Kuna Laekveres ja Vinni- 
Pajustis on laenutuskapp, siis peaks 
seal see probleem ära lahenema. Muu-

gas ja Veneveres on ka võimalik ka-
sutada sealse töötaja organiseeritud 
väikest laenutsukappi. Raamatuid on 
võimalik reserveerida raamatukappi 
programmis URRAM (www.lugeja.
ee), telefoni või meili teel. Kõigil ka-
heksal raamatukogul on olemas tagas-
tuskapp. Liikumispuudega inimestel 
on võimalik tellida koduteenindus. 
Võimalusi on erinevaid, igaüks saab 
valida endale sobiliku.

Rahulolematuse põhjuseks (mitte-
rahuldav vastus) oli ühe raamatukogu 
puhul kellaaegadest mitte kinnipida-
mine. Teise rahulolematuse põhjustas 
pigem raamatukogule ligipääsetavus 
mitte raamatukogus tehtav töö.

Raamatukogudes peeti oluliseks: 
raamatuid, ajakirjandust, arvuti, 
printeri ja koopiamasina kasutamise 
võimalust, suhtlemist raamatukogu-
hoidjaga, suhtlemist ja kokkusaamist 
teiste inimestega, sündmustel osale-
mist (kohtumisõhtud, loengud, kont-
serdid jne.), asjatundlikku ja sõbralik-
ku teenindust, mugavust ja hubasust.

Küsitluses lõpus küsiti erinevaid 
soovitusi ja ettepanekud. Millest tun-
takse puudust ja mis võiks olla teist-
moodi? Arvamusi oli erinevaid aga 
valdavalt arvati, et raamatukogude 
pidajad (KOV) saaksid aru raamatu-
kogude vajalikkusest ning mõistaksid 
selle kaasaegset olemust – et raamatu- 
kogud ei ole üksnes raamatute-ajakir-
jade laenutuspunktid, vaid neil on kor-
dades laiem tegevusväli, sh ka küla- 
inimeste kokkusaamiskoht. Kõike ei 
saa otsustada ainult Exceli tabeli jär-
gi. Kultuuri panustatud raha tasub end 
kümnekordselt tagasi – inimeste rahul-
oluga oma elukeskkonna jmt suhtes. 

Sooviti ka, et võiks rohkem saada 
laenutada e-raamatuid, audioraama-
tuid. 

Küsitlus andis raamatukogudes pal-
ju mõtteainet. Siit saab alati paremaks 
minna. 

Kohtume raamatukogus!
Külastades oma kodulähedast raa-

matukogu aitad kaasa selle toimimi-
sele.

Rohu küla ajaloopäev
Rohu mõisapargis toimus 16. juulil 
ajaloopäev, mis oli pühendatud Rohu 
ja Simuna kandi kultuuri- ja ajaloopä-
rimusele. Rohu küla ajalugu on MTÜ 
Rohu Park kogunud alates 2015. aas-
tast. Kultuurkapitali toetusel ning Jaa-
nus Leki abiga on kohalike elanike 
mälestused jäädvustatud kokku kuues 
videofilmis. 

Esimesena astus sel soojal suve-
päeval roheluse keskel üles Kadrina 
pasunakoor, kellel täitus tänavu juba 

25. tegutsemisaasta. Puhkpillimuusi-
kat on Rohus ikka au sees peetud ja 
sellel on oma ajalugu – kohalikud tea-
vad rääkida, et juba mõisa ajal kostnud 
pühapäeva hommikuti mõisatornist üle 
terve küla pasunate tervitusviis. Hilise-
mal ajal, aastatel 1929–1939 tegutses 
Rohus 12-liikmeline puhkpilliorkester. 
Kadrina pasunakooris mängib aga teis-
te tublide pillimeeste seas ka ühe ku-
nagise Rohu orkestri liikme järeltulija. 

MTÜ Rohu Park on Viru Instituu-

diga koostööd teinud alates 2018. aas-
tast, kui mõisapargis korraldati Simuna 
kihelkonna pärandkultuuri päev. Ühis-
tegevuste jätkuna esines ajaloopäeval 
folklorist Timo Kalmu, kes tutvustas 
Simuna kandi keelemurret naljalaulu-
de ja mõistatuste näitel. Tegemist on 
põhja-eesti keskmurdega, täpsemalt 
läänepoolse Viru maamurrakuga. Mit-
med eesti kõnekeelele iseloomulikud 
vormid on pärit just sellest murdest, 
nt pidand, nüid, tuas. Huvitavad on ka 

ks-tüvelised nimisõnad: jäneksed, ka-
tuksed, jne. Muuhulgas said kuulajad 
teada sedagi, kes lõpuks töö ära teeb, 
kui Simuna mees ütleb: „Seda praega 
ei tie, selle tieb hommiku.“ 

Päeva teises pooles sai näha salves-
tatud videolõike Rohu küla vanadest 
fotoalbumitest koos kohalike elanike 
selgituste ja meenutustega. Muude te-
gevuste vahele mängiti päeva juhi Tiia 
Paisti eestvedamisel ka vanu Eesti lau-
lu- ja ringmänge. Puiduõpitoas sai Avi-

nurme Puiduaida juhendaja õpetusel 
maalida puidust ehteid ning taaskasu-
tuse töötoas valati ja kaunistati küün-
laid. Rohu ja Muuga perenaised pak-
kusid aga osalejatele omavalmistatud 
küpsetisi ja muud head toidukraami. 
Projekti rahastas kohaliku omaalgatu-
se programm.

Külli Seppa
MTÜ Rohu Park

Esineb Kadrina Pasunakoor. Fotod: Külli Seppa

 Video Rohu pildialbumitest.

Folklorist Timo Kalmu.

Puidust ehte maalimine.
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Kaastöid ootame iga 
kuu 25. kuupäevaks.

Tiraaž  
3100

Küljendus, keeletoimetus  
MK Meedia OÜ,  

info@mkmeedia.ee

Trükk  
Printall AS

VÄLJAANDJA  
VINNI VALLAVALITSUS 

Tartu mnt 2, Pajusti, 46603 
Vinni vald

Augustikuu  
sünnipäevad

KES EI SOOVI, ET TEDA AJALEHES ÕNNITLETAKSE, 
ANDKE SELLEST TEADA VALLAVALITSUSSE 
TELEFONIL 325 8650.

Palju õnne!

Kõige väiksemad jalad 
      jätavad suurimad jäljed ...

Õnne vanematele ning kasvujaksu  
värskele ilmakodanikule!

Brent Lukas Põldma  04.05.2023

Emma Floren   14.06.2023

Iti Põldoja   15.06.2023

Sofia Saar   25.06.2023

Loorelei Aasa   30.06.2023

Robin Kula   10.07.2023 

Tamir Alert   17.07.2023

Lili Larionov   22.07.2023

93
Elviine Ruben  

92
Alma Kivisep  
Hillar Tõnne 

Hannela Mosin  
91

Marta Andre  
90

Elma Allikas  
89

Silvia Kikka
Ilse-Miralda Välja

87
Niina Aleksejeva

86
Linda Koplik
Elgi Noorlind

Ülo Liivak
85

Maie Kongi  
Elve Kaasik  

84
Vaike Tatrik
Ilda Pärnaste
August Petai
Raivo Karu

Eve Kivirand
Kreet Dõnne

83
Elvi Gerz

Ilme Prohorova
Vladimir Tsõganov

82
Heli Pill

Aino Toming
Malle Põder

Vilma Neelokse
Endel Matsalu

Erich Karro
81

Laine Luige
Kaarel Aasa
Endla Mit

Vilja-Leena Kaasik-Runnel
80

Ilmar Reimann  
75

Mati Allas
Valeri Malinovski

Malle Baidak
Virge Topro

Jekaterina Leipalu
Andres Nurm

70
Hilkka Orvokki Nyholm

Valter Kriisa

MÄLESTAME 
LAHKUNUID

Ülle Lokko   

06.08.1957 – 01.06.2023

Enn Saksladu            

22.09.1966 – 02.06.2023

Maie Ehlvest   

28.03.1941 – 19.06.2023

Uno-Heinrich Neelokse 

21.12.1933 – 19.06.2023

Arvi Järvis   

10.10.1937 – 20.06.2023

Anto Roosileht  

09.06.1938 – 21.06.2023

Ülo Sinisalu   

11.03.1938 – 06.07.2023

Ants Ernits   

04.08.1943 – 07.07.2023

Guido Lünekund  

03.03.1960 – 09.07.2023

Ennu Hirtentreu  

06.07.1957 – 13.07.2023

NURME talu SAARA küla

U U R I K A D

19.08.2023 
KELL 17:00

 

TASUTA

18. august kell 19.00
Nurme talu õunaaias

Saara külas

HEDVIG HANSON
ja

sumeda suveõhtu
laulud

Piletid: Fienta.ee ja kohapeal
Avatud kohvik
Info 53 71 67 67
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